Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cở sở trong huyện.

         Thực hiện công văn số 1611/UBND-CA, ngày 28 tháng 11 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân huyện Hải Hậu về việc tăng cường thực hiện công tác quản lý và

phòng ngừa, đấu tranh với các hành vi vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ

và pháo đảm bảo an ninh, trật tự dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025, Phòng Giáo dục

và Đào tạo yêu cầu các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cở sở  trong toàn

huyện thực  hiện các nội dung sau:

1. Quán triệt các văn bản của Sở GDĐT, UBND tỉnh, huyện về công tác

phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, và

pháo cùng các văn bản liên liên quan.

2. Tăng cường các hoạt động tuyên truyền, giáo dục về phòng, chống tội

phạm vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo, phù hợp điều

kiện thực tế của đơn vị.

3. Lồng ghép nội dung về phòng, chống tội phạm vi phạm pháp luật về vũ

khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo vào giảng dạy trong môn học giáo dục công

dân và các hoạt động giáo dục khác.

4. Tăng cường công tác kiểm tra nội vụ trong nhà trường, không để giáo

viên, học sinh mang, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo vào trường.

5. Phối hợp với các ngành liên quan tại địa phương tổ chức các hoạt động

tuyên truyền, triển khai các hoạt động, giáo dục pháp luật về phòng, chống tội

phạm vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, và pháo; tổ chức ký

cam kết giữa nhà trường - công an địa phương và các cơ quan, tổ chức có liên quan;

tổ chức cho học sinh ký cam kết thực hiện tốt các quy định về phòng, chống tội

phạm vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận :

- Lãnh đạo, CV Phòng GDĐT;

- Như kính gửi;

- Lưu VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Hồng Lượng

UBND HUYỆN HẢI HẬU

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /PGDĐT

V/v tăng cường thực hiện công tác quản lý

và phòng ngừa, đấu tranh với các hành vi

vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ

trợ và pháo đảm bảo an ninh, trật tự dịp Tết

Nguyên đán Ất Tỵ 2025.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Hậu, ngày 29  tháng 11  năm 2024

		2024-12-02T14:06:11+0700

		2024-12-02T14:27:48+0700

		2024-12-02T14:27:48+0700